Otóż sprawdzenie to wykazało co następuje:

Dobra Russów, zalegające w opłacie rat od pożyczki Towarzystwa, wystawione zostały przez władze tegoż Towarzystwa na przymusową sprzedaż, której termin oznaczony został na dzień 9 (21) września r. z. 1886, *vadium* na rs. 4,500, a pierwsze *licytum* na rs. 66,300, wyrównujące szacunkowi taksonemu dóbr. Ponieważ sprzedaż w tym terminie nie przyszła do skutku, dla braku licytantów, drugi i ostateczny termin sprzedaży od niższego szacunku do rs. 35,415 kop. 37½ i przy utrzymaniu takiego samego *vadium* r. 4,500 ustanowionym został na dzień 12 (24) listopada tegoż roku, t. j. w 63 dni po pierwszym terminie bezskutecznie spadłym, jak to mieć chce art. 24 postanowien rady administracyjnej z dnia 28 czerwca (10 lipca) 1860 r. W tym to drugim terminie stanął do licytacji i wobec braku innych konkurentów, kupił ten majątek za 35,000 rs. p. Kazimierz Waliszewski, jako pełnomocnik wdowy po s. p. Witoldzie Mniewskim, p. Hildegardy Mniewskiej, która przez swego zgasłego męża miała na majątku Russów zapewnioną sobie sumę kapitałną rs.

rocznie i że doznał od małżonków Mniewskich znacznych, lecz spóźnionych ulg, w opłacie przynależnych mu procentów, oraz renty dożywotniej, zaległ z dobrami Russów w opłacie rat Towarzystwa tak dalece, że, jak to już wyżej widzieliśmy, dobra te zostały wystawione na sprzedaż na 9 (21) września 1886 r. Znanym jest przepis, że od chwili zakwalifikowania dóbr na sprzedaż, władze Towarzystwa zobowiązują zwykle jednego z sąsiadów stowarzyszonych, do zdziałania opisu stanu dóbr i ustanowienia od siebie dozorca, jakiego on za odpowiedniego uzna.

w Zamoszu. Rozporządzenie w sprawie różnic w obszarze gruntu, wykazanym do podatku gruntowego, zacytowane przez nas w N-rze 4 «Kraju», dotyczy tylko Królestwa polskiego. Zapewne jednak te same zasady powinnyby być zachowane w analogicznych sprawach w kraju zachodnim. Okólnik, o którym mowa, datowany 5 (17) grudnia 1886, został rozesłany przez ministerstwo skarbu do izb skarbowych w Królestwie, a treść jego dosłowna ogłoszona była w N-rze 31 «Gaz. War.» z r. b., który panu pocztą przesyłamy. Co do sprawy serwitutów pastwiskowych w lasach, prosimy o odczytanie odpowiedzi, udzielonej przez nas p. *Odyn.

(121-5-2)
Księgarnia poleca swoją **Bibliotekę** książek francuzkich i polskich.
**RADY ZARZĄDZAJĄCE**
Towarzystw Dróg Żelaznych
**Warszawsko-Wiedeńskiej**
**i Warszawsko-Bydgoskiej.**
Z dniem 20 Marca (1 Kwietnia) 1887. r. meble gięte, rozebrane, nie pociągnięte farbą i nie politurowane, przewożone w związku Moskiewsko-Warszawskim, taryfowane będą podług zasad, ustanowionych taryfą tegoż związku, w klasach II-B. (164)

**Kamienica** piętrowa z zakładem kąpielowym i ogrodem w pierwszorzędnym mieście w Galicyi, jest z powodu słabości właściciela pod korzystnymi warunkami do sprzedania.